
 

 
 

1 / 3 

 

 
 
  

 
 
 
 
Datovou schránkou 
 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA  VYŘIZUJE / LINKA  BRNO
 / 06.08.2024 BVK/16618/2024  12.8.2024

VĚC    

Sdělení k žádosti o informaci dle zákona č.106/99 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
s částečným odmítnutím žádosti 

 
Společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. (dále také jen „BVK“) byla dne 6.8.2024 doručena Vaše 
žádost ve smyslu zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). K Vašim dílčím žádostem o informace obsažených ve 

shora uvedené žádosti uvádíme následující: 

 

„A) O přijaté nebo valnou hromadou schválené dividendy BVK celkově a v členění pro Statutární město Brno 

(dále jen „SMB“), pro korporaci Suez a pro drobné akcionář od  roku 2000 – do roku 2023.“ 

Níže Vám poskytujeme informace o dividendách za kalendářní roky 2004 – 2023.  

 DIVIDENDY V LETECH  2004-2022   
      

dividendy 
vypláceny 
ze zisku z 

roku 

rok 
výplaty 

CELKEM z toho SUEZ z toho SMB 
z toho DIK 

(drobní akcionáři) 

hrubý výnos hrubý výnos hrubý výnos hrubý výnos 

2000 - 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 
2001 - 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 
2002 - 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 
2003 - 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 
2004 2005 181 229 328 Kč 83 767 104 Kč 92 434 608 Kč 5 027 616 Kč 
2005 2006 78 795 360 Kč 36 420 480 Kč 40 188 960 Kč 2 185 920 Kč 
2006 2007 44 322 390 Kč 20 486 520 Kč 22 606 290 Kč 1 229 580 Kč 
2007 2008 44 322 390 Kč 20 486 520 Kč 22 606 290 Kč 1 229 580 Kč 
2008 2009 10 834 362 Kč 5 013 228 Kč 5 525 982 Kč 295 152 Kč 
2009 2010 33 488 028 Kč 15 495 432 Kč 17 080 308 Kč 912 288 Kč 
2010 2011 40 382 622 Kč 18 685 668 Kč 20 596 842 Kč 1 100 112 Kč 
2011 2012 34 472 970 Kč 15 951 180 Kč 17 582 670 Kč 939 120 Kč 



 

2 / 3 

2012 2013 42 352 506 Kč 19 597 164 Kč 21 601 566 Kč 1 153 776 Kč 
2013 2014 36 442 854 Kč 16 862 676 Kč 18 587 394 Kč 992 784 Kč 
2014 2015 39 397 680 Kč 18 229 920 Kč 20 094 480 Kč 1 073 280 Kč 
2015 2016 75 840 534 Kč 35 092 596 Kč 38 681 874 Kč 2 066 064 Kč 
2016 2017 83 720 070 Kč 38 738 580 Kč 42 700 770 Kč 2 280 720 Kč 
2017 2018 84 705 012 Kč 39 194 328 Kč 43 203 132 Kč 2 307 552 Kč 
2018 2019 44 322 390 Kč 20 508 660 Kč 22 606 290 Kč 1 207 440 Kč 
2019 2020 65 006 172 Kč 30 079 368 Kč 33 179 520 Kč 1 747 284 Kč 
2020 2021 69 930 882 Kč 32 358 108 Kč 35 667 702 Kč 1 905 072 Kč 
2021 2022 69 930 882 Kč 32 358 108 Kč 35 667 702 Kč 1 905 072 Kč 
2022 2023 54 171 810 Kč 25 066 140 Kč 27 629 910 Kč 1 475 760 Kč 
2023 -  0 Kč  0 Kč  0 Kč 0 Kč 

 Celkem 1 133 668 242 Kč 524 391 780 Kč 578 242 290 Kč 31 034 172 Kč 
 

„B) O Informaci, kdy a od koho nakoupila společnost Suez podíl ve společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, 

a.s.? Jak velký tento podíl byl v roce 2000, 2010 a jak velký je v roce 2023?“ 

K Vašemu dotazu Vám přílohou poskytujeme dokument s výňatky z Výročních zpráv společnosti Brněnské 

vodárny a kanalizace, a.s. za roky 1993 - 2023, které zachycují tehdejší složení/strukturu akcionářů 

společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

Nad rámec uvedeného níže připojujeme informace, o realizovaných povinných nabídkách převzetí akcií. 

Na základě povinné nabídky převzetí, která byla učiněna v souladu s tehdejším zněním ust. § 183a a násl. 

zákona č. 513/1993 Sb., obchodního zákoníku, nabyla v roce 2001-2002 společnost ONDEO Services S.A. 
od drobných akcionářů celkem 46 ks akcií.  

Na základě povinné nabídky převzetí, která byla učiněna v souladu s tehdejším zněním ust. § 35 a násl. 

zákona č. 104/2008 Sb., o nabídkách převzetí a o změně některých dalších zákonů (zákon o nabídkách 

převzetí), nabyla v roce 2008-2009 společnost SUEZ ENVIRONNEMENT S.A. od drobných akcionářů celkem 

478 ks akcií.  

 

„C) Pokud nakupovala korporace SUEZ nějaký podíl ve BVK od SMB, kdy ho město prodalo, v jakém objemu 

akcií a za jakou cenu? Kdo stanovil přiměřenost dané prodejní ceny?“ 

Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. neeviduje událost, kdy by statutární město Brno prodávalo 

svůj podíl ve společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. Blíže viz rovněž složení/struktura akcionářů 

společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  

 

„D) Od kdy a jakou smlouvu má BVK uzavřenou smlouvu se Statutární město Brno o provozování vodárenské 

infrastruktury města. Žádám o zaslání kopie této smlouvy, včetně případných dodatků nebo nově uzavřených 

smluv, které původní smlouvy nahradily od roku, kdy do BVK vstoupila korporace SUEZ.Popř.náklady ráda 

uhradím.“ 

Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. uzavřela se statutárním městem Brnem dne 29.4.1993 
Smlouvu o nájmu majetku a obstarání záležitostí spojených s jeho užíváním a provozováním 

(č. BVK: 0005/GŘ/93). Kopii této smlouvy Vám zasíláme přílohou. 

Dne 6.6.1994 byla mezi Brněnskými vodárnami a kanalizacemi, a.s. a statutárním městem Brnem uzavřena 

Smlouva o provozování veřejných vodovodů a kanalizací a o poskytování služeb souvisejících s pronajatým 

majetkem (č. BVK: 0475/GŘ/94), dne 9.8.1999 byla mezi Brněnskými vodárnami a kanalizacemi, a.s. a 

statutárním městem Brnem uzavřena Nájemní a provozní smlouva (č. BVK: 0692/GŘ/99), dne 24.3.2015 byla 

mezi Brněnskými vodárnami a kanalizacemi, a.s. a statutárním městem Brnem uzavřena Smlouva o 

provozování kanalizace pro veřejnou potřebu pro statutární město Brno (č. BVK: Z 105/GŘ/15).  



 

3 / 3 

První dvě smlouvy uvedené v předchozím odstavci (0475/GŘ/94 a 0692/GŘ/99), byly včetně svých tehdejších 

dodatků uveřejněny v registru smluv pod ID smlouvy 1811314. Poslední smlouva uvedená v předchozím 

odstavci (Z 105/GŘ/15), byla včetně svých tehdejších dodatků uveřejněna v registru smluv pod ID smlouvy 
2006938. V souladu s ust. § 6 zákona o svobodném přístupu k informacím Vám tímto sdělujeme údaje 

umožňující vyhledání těchto smluv. Odkazy na internetové stránky registru smluv, kde jsou uveřejněny 

uvedené smlouvy, jsou následující: 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/2138954?backlink=9bqwy 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/2163498  

Na uvedených internetových stránkách jsou k dohledání rovněž uzavřené dodatky uvedených smluv, které 

jsou zveřejněny buď přímo na shora uvedené internetové stránce, nebo jsou zveřejněny zvlášť jako navázané 

záznamy. 

 

„E) Učinila korporace SUEZ nabídku na prodej akcí BVK? Pokud ano, za jakých s podmínek a s jakými kritérii 

tuto nabídku učinilo. Je dle vedení BVK pro občany Brna výhodné, že akcie BVK např. SMB odkoupilo tyto 

akcie?“  

Z kontextu Vaší žádosti i z důvodu, že se nejedná o ojedinělou chybu v psaní ve Vaší žádosti, předpokládáme, 
že první větou žádáte o informaci, zda společnost SUEZ International S.A.S. učinila nabídku na prodej akcií 

(nikoliv akcí) společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

Společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. neobdržela ze strany společnosti SUEZ International S.A.S. 
žádnou nabídku, na základě které by jí měly být prodány akcie společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, 

a.s.  

Zda společnost SUEZ International S.A.S. učinila nabídku na prodej akcií jiným subjektům a případně za 

jakých podmínek, by měla z povahy věci znát společnost SUEZ International S.A.S. a případně osoba, které 

byla případná nabídka učiněna, což, jak je uvedeno výše, není společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

Vzhledem k tomu, že Vaší poslední větou žádáte o poskytnutí našeho názoru, resp. vytvoření nových 

informací, nikoliv existující informaci ve smyslu ust. § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, je 
tímto naplněn důvod pro odmítnutí části žádosti o poskytnutí informací v souladu s ust. § 2 odst. 4 zákona o 
svobodném přístupu k informacím. Na základě výše uvedeného společnost Brněnské vodárny a 
kanalizace, a.s. dle ust. § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím odmítá Vaši žádost o 

poskytnutí informace v části „Je dle vedení BVK pro občany Brna výhodné, že akcie BVK např. SMB 

odkoupilo tyto akcie?“ V návaznosti na uvedené Vás tímto poučujeme, že, v souladu s ust. § 16 a 20 odst. 5 

zákona č. 106/1999 Sb., lze proti tomuto rozhodnutí podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení u 

společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno, která následně 

postoupí odvolání Úřadu pro ochranu osobních údajů k rozhodnutí. Lhůta k podání odvolání počíná běžet 

prvním dnem následujícím po dni doručení rozhodnutí. 

 

S pozdravem 
 
 
 
 

generální ředitel 
 
 

Přílohy:  Výňatky z Výročních zpráv společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. za roky 1993 – 2023 
o složení/struktuře akcionářů 

Smlouva o nájmu majetku a obstarání záležitostí spojených s jeho užíváním a provozováním 
(č. BVK: 0005/GŘ/93) 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/2138954?backlink=9bqwy
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/2163498



